

GPW - Indeksy					
Indeksy	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Relatywnie do WIG	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku
WIG	56 886,3	↓ -1,50%	-	-2,15%	-17,91%
WIG20	1 824,1	↓ -1,83%	-0,34%	-3,14%	-19,54%
mWIG40	4 321,6	↓ -1,11%	0,40%	0,01%	-18,33%
sWIG80	18 514,9	↓ -0,23%	1,29%	-0,05%	-7,68%

GPW - FW20				
Wybrane dane	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku
FW20 M2220	1 835	0 ↑ 0,00%	-2,91%	-19,48%

Indeksy zagraniczne - kursy zamknięcia				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
BOVESPA (BRAZYLIA)	106 528,1	↓ -0,10%	1,42%	1,63%
BUX (WĘGRY)	43 592,9	↑ 2,08%	3,63%	-14,05%
CAC 40 (FRANCJA)	6 476,2	↑ 0,79%	2,32%	-9,46%
DAX (NIEMCY)	14 039,5	↑ 0,72%	2,25%	-11,62%
DIJA (USA)	33 128,8	↑ 0,20%	1,73%	-8,83%
EUROSTOXX 50 (EU)	3 761,2	↑ 0,77%	2,30%	-12,65%
FTSE 100 (GB)	7 561,3	↑ 0,22%	1,75%	2,39%
ISE 100 (TURCJA)	2 430,6	↑ 0,09%	1,61%	30,84%
MERVAL (ARGENTYNA)	89 585,3	↑ 2,26%	3,82%	7,29%
MSCI EM	1 069,2	↓ -0,31%	1,21%	-13,21%
NASDAQ COMPOSITE (USA)	12 563,8	↑ 0,22%	1,75%	-19,69%
PX (CZECHY)	1 329,5	↑ 0,96%	2,50%	-6,77%
RTS (ROSJA)	1 081,5	↑ 3,80%	5,38%	-32,23%
S&P 500	4 175,5	↑ 0,48%	2,01%	-12,39%

Indeksy zagraniczne - kurs na godzinę: 8:31				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
NIKKEI225 (JAPONIA)	26 818,5	↓ -0,11%	1,41%	-6,85%
HANG SENG (HONG KONG)	20 772,0	↓ -0,87%	0,64%	-11,42%
BSE 30 (INDIE)	56 525,6	↓ -0,79%	0,72%	-2,97%
KOSPI 100 (KOREA Płd.)	2 658,4	↑ 0,17%	1,70%	-10,69%
SHANGHAI A-SHARE (CHINY)	3 193,3	↓ -0,79%	0,72%	-16,28%
SHANGHAI B-SHARE (CHINY)	291,3	↑ 1,87%	3,42%	1,91%

Kontrakty terminowe - kurs na godzinę: 8:31				
Futures	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do fWIG20	Zmiana od początku roku
EuroStoxx50 Futures	3 714,0	↑ 0,19%	0,19%	-13,38%
CAC40 Futures	6 418,5	↓ -0,08%	-0,08%	-10,14%
DAX Futures	14 026,0	↑ 0,07%	0,07%	-11,54%
S&P500 Futures	4 178,5	↑ 0,22%	0,22%	-12,19%
DIJA Futures	32 920,0	↓ -0,15%	-0,15%	-9,19%
NASDAQ Futures	13 123,0	↑ 0,27%	0,27%	-19,59%

Waluty - kurs na godzinę: 08:31				
Waluta	Kurs [PLN]	Zmiana [PLN]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
EUR	4,6915	-0,0005 ↓ -0,01%	1,51%	2,28%
CHF	4,5574	0,0005 ↑ 0,01%	1,53%	3,03%
USD	4,4599	0,0005 ↑ 0,01%	1,53%	10,52%
EUR/USD	1,0519	-0,0002 ↓ -0,02%	1,50%	-7,48%



Surowce - kursy zamknięcia				
Surowiec	Kurs	Zmiana [%]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
ROPA WTI (USD za baryłkę)	104,0	↑ 1,55%	3,10%	38,28%
MIEDŹ (USD za tonę)	9 525,0	↓ -3,02%	-1,54%	-1,62%
ZŁOTO (USD za uncję)	1 869,7	↓ -2,18%	-0,69%	3,54%
SREBRO (USD za uncję)	22,6	↓ -0,38%	1,14%	-3,31%
PLATYNA (USD za uncję)	963,2	↑ 0,48%	2,01%	-0,31%
GAZ ZIEMNY (USD za MMBtu)	7,9	↓ -0,72%	0,79%	111,72%
W. KAMIENNY (USD za tonę)	326,6	↑ 8,94%	10,60%	92,57%
CYNK (USD za tonę)	3 983,8	↓ -3,80%	-2,34%	11,28%
ŻELAZO (CNY za tonę)	855,5	↑ 2,52%	4,08%	26,93%
CYNA (USD za tonę)	40 280,0	↑ 0,05%	1,57%	3,65%
ALUMINIUM (USD za tonę)	2 911,0	↓ -4,64%	-3,19%	3,69%
OŁÓW (USD za tonę)	2 251,0	↓ -0,42%	1,10%	-2,30%
NIKIEL (USD za tonę)	30975,0	↓ -2,51%	-1,03%	49,23%

Źródło: Bloomberg

Źródło: Bloomberg

Największe wzrosty												
WIG20				mWIG40				sWIG80				
Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	
CYFRPLSAT	24,2	↓ -0,1%	7 189 105	MERCATOR	78,0	↑ 6,6%	7 051 583	BORYSZEW	4,8	↑ 19,0%	2 499 865	
ALLEGRO	22,9	↓ -0,4%	69 891 023	BUDIMEX	209,5	↑ 2,7%	1 042 574	BUMECH	41,5	↑ 18,8%	23 771 715	
DINOPL	286,8	↓ -0,5%	42 067 122	EUROCASH	12,2	↑ 2,6%	1 917 790	GETINOBLE	0,2	↑ 6,8%	4 339 673	
PZU	30,6	↓ -0,5%	66 061 185	GRUPAAZOTY	41,0	↑ 2,5%	2 431 626	AGORA	5,9	↑ 3,7%	125 136	
LPP	9340,0	↓ -0,7%	22 862 045	MABION	28,9	↑ 2,3%	592 774	ASSECOS	41,8	↑ 3,5%	6 978	

Największe spadki												
WIG20				mWIG40				sWIG80				
Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	
PGE	9,4	↓ -4,9%	15 862 124	WIRTUALNA	94,3	↓ -5,4%	346 934	SERINUS	0,8	↓ -5,0%	590 953	
PKNORLEN	72,5	↓ -3,8%	45 148 055	KERNEL	24,9	↓ -4,7%	2 420 721	ENTER	26,8	↓ -5,0%	55 918	
LOTOS	66,8	↓ -3,7%	8 590 080	KRUK	243,0	↓ -4,7%	6 591 997	TRAKCJA	1,6	↓ -4,7%	139 386	
KGHM	140,0	↓ -3,4%	51 264 367	11BIT	515,0	↓ -2,8%	855 979	PCFGROUP	58,5	↓ -4,7%	526 708	
CCC	50,6	↓ -3,2%	8 209 429	NEUCA	730,0	↓ -2,7%	273 315	MIRBUD	3,2	↓ -4,6%	706 702	

Największe obroty												
WIG20				mWIG40				sWIG80				
Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	
PKOBP	32,5	↓ -0,9%	90 430 202	ALIOR	35,4	↓ -2,6%	7 694 363	BUMECH	41,5	↑ 18,8%	23 771 715	
PEKAO	96,0	↓ -2,0%	74 115 535	MERCATOR	78,0	↑ 6,6%	7 051 583	BOGDANKA	51,5	↓ -3,7%	11 816 455	
ALLEGRO	22,9	↓ -0,4%	69 891 023	KRUK	243,0	↓ -4,7%	6 591 997	GETINOBLE	0,2	↑ 6,8%	4 339 673	
PZU	30,6	↓ -0,5%	66 061 185	MOBRUK	346,0	↓ -1,1%	4 160 596	BORYSZEW	4,8	↑ 19,0%	2 499 865	
KGHM	140,0	↓ -3,4%	51 264 367	HUUUGE	17,1	↑ 2,0%	3 748 884	RAFAKO	1,7	↑ 0,6%	1 148 743	

CATALYST												
Catalyst - największe obroty												
Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	
PS0123	97,8	↓ -0,1%	535 182	KRU0224	102,8	↑ 1,0%	63 179	MVP1024	99,8	↑ 0,2%	50 474	
OK0423	94,9	↑ 0,1%	461 592	ECH0923	100,0	↑ 0,0%	60 934	WZ0524	99,5	↑ 0,1%	36 100	
WZ1122	100,2	↓ -0,1%	202 924	PCR1026	92,0	↓ -0,5%	56 903	PS0424	93,2	↑ 0,1%	34 950	
ALR1025	100,0	↑ 0,0%	102 506	WZ0124	99,1	↓ -0,1%	50 818	KRU0626	86,1	↓ -1,2%	33 811	
OK0722	99,2	↑ 0,0%	101 135	MVP1024	99,8	↑ 0,2%	50 474	KRU0924	102,0	↓ -1,0%	31 568	

Źródło: GPW

Informacja dnia VOTUM SA

Votum miało w 2021 roku 10,1 mln zł zysku netto wobec 8,1 mln zł rok wcześniej. Votum odnotowało w 2021 roku 10,1 mln zł skonsolidowanego zysku netto wobec 8,1 mln zł rok wcześniej. Przychody ze sprzedaży wyniosły w tym czasie 195,6 mln zł wobec 150,6 mln zł przed rokiem - podała spółka w raporcie rocznym. Zysk operacyjny grupy wyniósł w 2021 roku 17,5 mln zł wobec 11,4 mln zł rok wcześniej. Rentowność z działalności operacyjnej wzrosła do 9 proc. z 8 proc. przed rokiem. "Wzrost zysku na działalności operacyjnej w porównaniu do roku 2020 o ponad 53 proc. był głównie efektem osiągniętego zysku w segmencie dochodzenia roszczeń z tytułu umów bankowych (na którym w 2020 roku grupa kapitałowa poniosła stratę) oraz w segmencie dochodzenia roszczeń z tytułu szkód osobowych" - napisano w raporcie. (...) (PAP Biznes)

Komentarz DM Banku BPS. Votum zajmuje się pomocą konsumentom w sprawach szkód osobowych, dochodzenia roszczeń z tytułu szkód w pojazdach, a także w zakresie ograniczenia skutków klauzul abuzywnych w umowach bankowych. Podane wyniki za 2021 rok oceniamy jako dobre. Spółka zwiększyła skalę działalności, przychody w tym czasie wzrosły o 23 proc. r/r do 195,6 mln zł, zysk operacyjny zwiększył się o 53,5 proc. r/r, a zysk netto wzrósł o 24,7 proc. r/r. Dobre wyniki były możliwe głównie dzięki segmentowi dochodzenia roszczeń z tytułu umów bankowych, który jest najważniejszym segmentem Spółki (w 2021 r. jego udział w przychodach stanowił 44 proc.). W segmencie tym Votum wypracowało 115,8 mln zł, co oznacza wzrost o 133 proc. r/r. W drugim najważniejszym segmencie (dochodzenia roszczeń z tytułu szkód osobowych) przychody wzrosły o 8 proc. do 115,8 mln zł. W naszej ocenie Spółka ma dobre perspektywy wzrostu w 2022 r. oraz spodziewamy się, że wysoka dynamika przychodów może zostać utrzymana głównie z uwagi na chęć konsumentów do dochodzenia swoich roszczeń z tytułu kredytów we frankach szwajcarskich. (Ł. Bryl)

Informacja dnia MPAY SA

Liczba użytkowników aplikacji mPay na dzień 30.04.2022r. Zarząd spółki "MPAY" S.A. z siedzibą w Warszawie przekazuje do wiadomości publicznej informacje na temat działalności handlowej Spółki w okresie 01- 30.04.2022r. Według danych pochodzących z systemu informatycznego, liczba użytkowników aplikacji "MPAY" na dzień 30.04.2022r. wynosiła 843,0 tys. Liczba użytkowników na dzień 30.04.2021r. wynosiła 508,1 tys., co oznacza 65,9 % wzrost liczby użytkowników w ujęciu rocznym. (ESPI RB NR 14/22)

Informacja dnia AIRWAY MEDIX SA

Airway Medix bez przychodów, za to z 7,4 mln zł straty. W 2021 r. strata netto spółki Airway Medix wyniosła 7,4 mln zł, wobec 2,06 mln zł straty w 2020 r. Firma nie odnotowała w minionym roku przychodów. Rok wcześniej były to 294 tys. zł. W liście do akcjonariuszy, będącym częścią raportu rocznego, spółka wskazała na kluczowe wydarzenie dla jej rozwoju i komercjalizacji portfela, jakim było oświadczenie Teleflex Medical o braku zamiaru zatrzymania nabytych praw własności intelektualnej wchodzących w skład zorganizowanej części przedsiębiorstwa, co w konsekwencji oznaczać będzie brak zapłaty drugiej raty ceny nabycia technologii CSS w wysokości około 14,5 mln zł. (...) Źródło: Puls Biznesu (pb.pl) <https://www.pb.pl/airway-medix-bez-przychodow-za-to-z-74-mln-zl-straty-1149277>

Informacja dnia NEXITY GLOBAL SA

Nexity Global: 6,1 mln zł straty w 2021 r. Spółka Nexity Global odnotowała ponad 6,1 mln zł skonsolidowanej straty netto w 2021 r. Wynik jest znacznie gorszy niż rok wcześniej, kiedy strata sięgnęła 1,5 mln zł. Miniony rok był rokiem dużych zmian w Nexity. W sierpniu rada nadzorcza zawiesiła, a następnie odwołała Dawida Kmiecika z funkcji prezesa zarządu. Uznano, że strategia, której celem było stworzenie autorskiego systemu IT, łączącego prosumentów i użytkowników fotowoltaiki biznesowej z magazynami energii i infrastrukturą do ładowania aut, nie jest realizowana w założonym zakresie i terminach. (...) Źródło: Puls Biznesu (pb.pl) <https://www.pb.pl/nexity-global-61-mln-zl-straty-w-2021-r-1149276>

Informacja dnia OPEN FINANCE SA

Open Finance: 140,2 mln zł straty netto w 2021 r. Spółka, która pod koniec 2021 r. złożyła wniosek o upadłość, w sprawozdaniu wykazała 140,2 mln zł straty netto. Biegły rewident odmówił jednak wydania opinii do raportu. Pośrednik na rynku usług finansowych zanotował w 2021 r. przychody w wysokości 116,5 mln zł, o niemal 100 mln zł niższe niż rok wcześniej. Strata netto powiększyła się do 140,2 mln zł z 28,9 mln zł rok wcześniej. (...) Źródło: Puls Biznesu (pb.pl) <https://www.pb.pl/open-finance-1402-mln-zl-straty-netto-w-2021-r-1149278>

WIG20 FUTURES



Źródło: Bloomberg

Komentarz DM Banku BPS. Rynek pozostaje w trendzie spadkowym, którego zasięg prawdopodobnie jeszcze się nie wyczerpał. WIG20 zakończył notowania w poniedziałek dużym spadkiem o (-1,83 proc.) na poziomie 1824,05 pkt. Indeks szerokiego rynku WIG spadł o (-1,50 proc.) i zamknął sesję na poziomie 56 886,29 pkt. Obroty na rynku spadły i wyniosły 0,7 mld zł wobec 1,37 mld zł w poprzednim dniu sesyjnym. Na FW20M2220 obroty w czasie ostatniej sesji spadły do 22 524 wobec 35 044 w piątek. LOP spadła na zamknięciu sesji do 31 587 wobec 31 982 otwartych pozycji w piątek. Rynek kontraktów terminowych na GPW nie utrzymał wsparcia przy 1880 pkt. a na ostatniej sesji naruszył wsparcie przy 1830 pkt. Zamknięcie dnia wypadło na poziomie 1835pkt po ustanowieniu minimum sesyjnego na poziomie 1825pkt. Rynek wyznaczył nowe minimum trendu i dopóki taka sytuacja będzie się powtarzać, nie należy oczekiwać wyraźnego zwrotu. Najbliższym oporem jest 1915-1920 pkt. Dziś wieczorem FED podejmie decyzję w sprawie podwyżki stóp procentowych. Możliwe, że duża część inwestorów już wyceniła podwyżkę stóp procentowych przez FED. (T. Czarnecki)

KALENDARIUM

Dane makro

04.05.2022

Środa		Wydarzenie	Okres	Poprzednio
0:45	Nowa Zelandia	Współczynnik aktywności zawodowej	I kwartał	71,10%
0:45	Nowa Zelandia	Stopa bezrobocia	I kwartał	3,20%
3:30	Australia	Sprzedaż detaliczna m/m	mar	1,80%
8:00	Niemcy	Eksport	mar	124,70 mld
8:00	Niemcy	Import	mar	113,10 mld
8:00	Rumunia	Sprzedaż detaliczna m/m	mar	0,30%
8:00	Rumunia	Sprzedaż detaliczna r/r	mar	8,50%
8:00	Niemcy	Bilans handlu zagranicznego	mar	11,60 mld
8:30	Szwajcaria	Inflacja CPI m/m	kwi	0,60%
8:30	Szwajcaria	Inflacja CPI r/r	kwi	2,40%
9:00	Turcja	Indeks PMI przemysłu	kwi	49,40
9:00	Słowacja	Handel detaliczny r/r	mar	16,40%
9:15	Hiszpania	Indeks PMI usług	kwi	53,40
9:45	Włochy	Indeks PMI usług	kwi	52,10
9:50	Francja	Indeks PMI usług	kwi	57,40
9:55	Niemcy	Indeks PMI usług	kwi	56,10
10:00	Euroland	Indeks PMI usług	kwi	55,60
10:30	Wielka Brytania	Podaż pieniądza M4 m/m	mar	1,00%
10:30	Wielka Brytania	Podaż pieniądza M4 r/r	mar	6,00%
10:30	Wielka Brytania	Zaakceptowane wnioski o kredyt hipoteczny	mar	70,99 tys.
10:30	Wielka Brytania	Indeks PMI usług	kwi	62,60
13:00	Meksyk	Indeks zaufania konsumentów	kwi	43,90
14:15	USA	ADP Raport o zmianie zatrudnienia	kwi	455 tys.
14:15	Kanada	Rezerwy walutowe	kwi	103,76
14:30	Kanada	Eksport	mar	58,75 mld
14:30	USA	Eksport	mar	228,63 mld
14:30	Kanada	Import	mar	56,08 mld
14:30	USA	Import	mar	317,81 mld
14:30	USA	Bilans handlu zagranicznego	mar	-89,19 mld
15:00	Brazylia	Indeks PMI zbiorczy	kwi	56,60
15:00	Brazylia	Indeks PMI usług	kwi	58,10
15:45	USA	Indeks PMI zbiorczy	kwi	57,70
15:45	USA	Indeks PMI usług	kwi	58,00
16:00	USA	Indeks ISM dla branż poza przemysłowych	kwi	58,30
16:30	USA	Zapasy ropy Crude	28 kwi	1143,80 mln
20:00	USA	Stopa procentowa		0,25%
	Brazylia	Stopa procentowa		11,75%

Na podstawie: stooq.pl

KALENDARIUM

Wydarzenia

w spółkach

04.05.2022

ELEKTROTI - Konferencja wynikowa Spółki: Wideokonferencja spółki Elektrotim poświęcona omówieniu wyników za 2021 rok.

AQUATECH - WZA:

ATLANTIS - NWZA: Płock. W sprawie przedłużenia kadencji członków RN, wyboru firmy audytorskiej.

BTCSTUDIO - NWZA: Warszawa. W sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki w drodze emisji akcji serii M w trybie subskrypcji prywatnej.

ASBIS - WZA:

FON - NWZA: Płock. W sprawie przedłużenia kadencji członków RN, wyboru firmy audytorskiej.

IFCAPITAL - NWZA: Płock. W sprawie wyboru firmy audytorskiej na lata obrotowe 2021/2022 oraz 2022/2023.

ARTERIA - Skonsolidowany raport roczny 2021:

CCS - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

EUROHIT - Raport kwartalny I/2022:

INGBSK - Dzień wypłaty dywidendy: Dywidenda w wysokości 5,30 PLN na akcję.

MOVIEGAMES - Dzień wypłaty dywidendy: Dywidenda w wysokości 1,00 PLN na akcję.

MOBRUK - Dzień dywidendy: Dywidenda w wysokości 31,50 PLN na akcję

EDINVEST - Dzień dywidendy: Dywidenda w wysokości 1,01 PLN na akcję

PGE - Pierwszy dzień notowania praw do akcji: Wprowadzenie do obrotu giełdowego na Głównym Rynku GPW 373.952.165 praw do akcji zwykłych na okaziciela serii E spółki PGE POLSKA GRUPA ENERGETYCZNA S.A.

Na podstawie: infostrefa.pl

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Banki	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROA [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
PKO BP	32,53	40 663	6,6	6,0	6,0	1,0	0,9	0,8	5,8	7,8	9,1	1,3	1,4	1,5
Santander Polska	265,00	27 080	10,3	8,0	7,5	1,0	0,9	0,8	2,8	3,9	7,6	1,2	1,3	1,4
PEKAO	96,02	25 202	7,1	7,0	7,0	1,0	0,9	0,9	6,3	7,8	7,7	1,3	1,3	1,3
ING	196,60	25 578	8,0	7,9	7,9	1,5	1,3	1,2	3,8	5,0	5,5	1,4	1,4	1,4
mBank	296,60	12 571	7,3	6,5	5,7	0,8	0,7	0,7	-	8,9	5,8	0,6	0,8	1,2
Bank Millennium	5,01	6 078	24,7	9,5	5,0	0,9	0,8	0,7	0,0	0,0	2,3	0,0	0,5	1,2
Alior Bank	35,39	4 620	4,1	4,3	4,8	0,7	0,6	0,5	0,0	4,1	8,0	1,2	1,1	1,0
Bank Handlowy	58,70	7 670	8,6	8,2	8,9	1,0	1,0	1,0	9,3	11,6	13,6	1,8	1,7	1,3
BNP Paribas	67,80	10 007	5,4	5,1	5,8	0,6	0,6	0,6	0,0	2,3	5,1	1,3	1,5	1,4
Mediana	-	12 571	7,3	7,0	6,0	1,0	0,9	0,8	3,3	5,0	7,6	1,3	1,3	1,3
Finanse inne	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROE [%]		
PZU	30,55	26 381	8,7	8,1	7,9	1,4	1,3	1,3	7,9	8,5	9,1	17,0	17,4	17,3
KRUK	243,00	4 648	5,9	6,6	6,5	1,4	1,3	1,2	5,3	8,0	9,9	24,0	15,8	14,9
GPW	39,00	1 637	11,1	10,7	10,4	1,6	1,2	1,1	6,7	6,9	7,2	14,0	14,2	14,4
Mediana	-	4 648	8,7	8,1	7,9	1,4	1,3	1,2	6,7	8,0	9,1	17,0	15,8	14,9
Deweloperzy	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
GTC	6,10	4 044	-	-	-	-	-	-	18,7	-	-	7,8	-	-
Dom Development	93,90	2 399	10,2	11,9	8,4	1,9	1,8	1,6	5,8	7,6	5,6	16,0	12,5	22,8
Echo Investment	3,40	1 403	4,6	3,8	2,6	0,7	0,6	0,6	12,0	12,1	-	15,1	24,9	23,6
Atal	41,70	1 614	6,2	6,4	6,7	1,3	1,3	1,2	6,5	6,7	7,0	22,2	21,6	20,0
Delvia	3,55	1 587	8,6	9,0	10,0	1,1	1,1	1,1	8,1	11,1	11,8	14,4	10,7	9,4
Marvipol	6,00	250	2,0	5,7	-	-	-	-	2,8	7,8	-	-	-	-
Mediana	-	1 600	6,2	6,4	7,5	1,2	1,2	1,2	7,3	7,8	7,0	15,1	17,1	21,4
Budowlane	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Budimex	209,50	5 349	14,8	14,9	13,1	4,9	5,0	4,5	4,0	4,0	3,6	27,3	27,8	28,6
Unibep	8,40	295	10,0	9,0	-	0,9	0,8	-	5,1	4,6	3,4	7,3	-	-
Erbud	34,60	429	18,0	6,4	2,9	0,7	0,6	0,4	4,6	2,4	1,2	12,1	15,0	-
Torpol	15,18	349	4,0	5,0	6,2	1,1	1,1	1,1	-	-	-	-	11,0	-
Mediana	-	389	12,4	7,7	6,2	1,0	1,0	1,1	4,6	4,0	3,4	12,1	15,0	28,6
Górnictwo	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
KGHM	139,95	27 990	5,5	6,4	8,6	0,9	0,8	0,8	3,4	3,8	4,3	15,9	11,0	8,4
JSW	66,54	7 813	1,2	3,9	5,6	0,5	0,5	0,4	0,9	2,2	3,5	41,7	12,7	7,5
Bogdanka	51,50	1 752	11,2	5,4	4,3	0,5	0,4	0,4	1,6	1,5	1,4	4,6	-	-
Mediana	-	7 813	5,5	5,4	5,6	0,5	0,5	0,4	1,6	2,2	3,5	15,9	11,9	7,9
Paliwa	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
PKN ORLEN	72,46	30 992	5,1	7,0	7,6	0,6	0,5	0,5	3,8	3,9	3,8	12,7	11,3	10,4
PGNiG	6,16	35 571	4,2	4,2	4,4	0,7	0,3	0,3	1,9	1,9	2,1	16,8	17,2	17,6
LOTOS	66,80	12 350	2,8	5,3	7,3	0,5	0,5	0,5	1,9	2,9	3,7	17,9	11,9	6,1
Mediana	-	30 992	4,2	5,3	7,3	0,6	0,5	0,5	1,9	2,9	3,7	16,8	11,9	10,4

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

IT	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Asseco Poland	77,30	6 416	11,0	10,2	9,3	1,0	0,9	0,8	4,2	4,1	4,0	7,7	9,0	9,1
ComArch	172,80	1 405	12,2	11,9	11,2	1,1	1,1	1,0	4,8	4,5	4,4	14,7	19,9	20,6
LiveChat Software	93,00	2 395	18,5	15,8	14,3	17,9	15,0	13,5	15,6	13,6	11,6	90,8	89,5	88,1
Asseco BS	41,80	1 397	16,5	15,3	14,4	3,9	3,8	3,6	10,7	10,0	9,6	24,0	24,6	25,1
Asseco SEE	46,00	2 387	15,0	14,0	13,4	1,5	1,4	1,2	8,4	8,0	7,5	14,3	14,0	13,7
Mediana	-	2 387	15,0	14,0	13,4	1,5	1,4	1,2	8,4	8,0	7,5	14,7	19,9	20,6
Telekomunikacja	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Cyfrowy Polsat	24,20	15 477	-	-	-	0,9	0,8	0,8	6,4	6,0	5,8	7,2	8,4	9,7
Orange Polska	6,60	8 667	15,5	11,2	9,5	0,7	0,7	0,6	5,1	4,6	4,5	2,9	3,2	3,8
Mediana	-	12 072	15,5	11,2	9,5	0,8	0,8	0,7	5,8	5,3	5,2	5,0	5,8	6,7
Media	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Wirtualna Polska	94,30	2 760	14,7	13,0	11,6	3,1	2,8	2,5	8,9	7,9	7,2	19,5	21,0	21,1
Agora	5,86	273	-	-	-	0,4	0,4	-	12,7	9,8	-	1,3	2,8	-
Mediana	-	1 516	14,7	13,0	11,6	1,8	1,6	2,5	10,8	8,8	7,2	10,4	11,9	21,1
Producenci gier video	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
CD Projekt SA	119,42	12 030	27,7	28,4	42,2	5,2	4,4	3,2	18,5	19,8	27,1	18,4	17,1	10,8
Playway	256,00	1 690	12,7	10,4	10,3	3,7	3,3	3,4	9,0	7,6	7,4	28,2	33,1	34,1
TEN Square Games	158,00	1 154	10,6	10,9	10,5	4,8	4,2	3,8	7,0	7,5	7,3	31,4	25,6	26,7
11 bit studios SA	515,00	1 226	75,6	8,7	15,4	5,9	3,5	4,0	62,1	6,6	9,9	14,1	36,4	26,8
Mediana	-	1 458	20,2	10,7	12,9	5,0	3,8	3,6	13,7	7,5	8,7	23,3	29,3	26,7
Odzież i obuwie	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
LPP	9340,00	17 302	13,0	17,6	11,7	5,2	5,4	4,4	6,8	8,4	5,9	35,0	20,0	32,9
CCC	50,58	2 775	-	18,5	14,9	17,4	4,0	3,1	8,6	7,9	6,1	-11,6	52,3	58,9
VRG	3,75	879	11,0	9,3	8,0	0,9	0,8	0,7	5,2	4,9	4,5	8,2	9,1	8,5
Wittchen	20,70	379	10,8	11,0	11,2	1,8	1,6	1,5	5,8	6,0	6,1	16,9	15,3	14,0
Mediana	-	1 827	11,0	14,3	11,5	3,5	2,8	2,3	6,3	6,9	6,0	12,6	17,6	23,4
Dystrybucja	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Dino Polska	286,80	28 118	27,5	21,5	17,1	7,0	5,1	4,1	17,7	14,0	11,3	27,3	26,4	25,8
Inter Cars	416,50	5 901	8,9	8,3	7,5	1,6	1,4	1,1	6,8	6,5	6,0	14,9	14,9	22275,4
Eurocash	12,21	1 699	42,5	30,0	33,5	2,1	2,1	2,1	6,2	5,9	6,4	4,9	9,6	7,1
Neuca	730,00	3 263	18,5	15,8	14,2	3,3	3,0	2,7	11,1	10,2	9,5	19,8	18,5	-
AB	45,20	732	5,5	5,0	5,0	0,7	0,6	0,6	4,7	4,3	4,3	13,7	13,0	12,2
Mediana	-	2 481	13,7	12,0	10,8	1,9	1,7	1,6	6,5	6,2	6,2	14,3	13,9	12,2
Spożywcze	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Ambra	66,00	1 520	11,7	11,2	10,7	1,6	1,5	1,4	6,6	6,2	6,0	15,4	14,6	14,7
Wawel	465,00	697	-	-	-	-	-	-	6,5	-	-	5,1	6,2	6,5
MBW	6,48	725	34,5	27,6	19,7	0,8	0,8	0,8	9,7	8,4	7,2	2,3	2,9	3,9
Mediana	-	725	23,1	19,4	15,2	1,2	1,2	1,1	6,6	7,3	6,6	5,1	6,2	6,5

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Energia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
PGE	9,40	17 576	9,3	7,1	5,0	0,4	0,5	0,4	3,1	2,9	2,5	3,5	4,5	8,9
Enea	9,43	4 161	2,8	3,0	2,7	0,3	0,3	0,3	1,7	1,7	1,6	9,4	8,6	10,6
Tauron	3,27	5 736	5,6	4,2	4,2	0,3	0,3	0,0	4,4	3,8	3,7	7,8	8,8	9,6
Onde	15,20	836	152,0	7,2	4,3	2,7	2,0	1,5	33,5	4,9	3,2	24,4	39,5	30,0
Polenergia	68,80	6 065	28,9	17,0	14,6	1,3	1,3	1,0	20,4	13,8	13,2	7,3	9,3	8,9
ZE PAK	16,80	854	8,4	5,6	-	0,7	-	-	5,5	3,5	28,1	14,3	-	-
Mediana	-	4 948	8,8	6,4	4,3	0,6	0,5	0,4	4,9	3,7	3,4	8,6	8,8	9,6
Chemia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Grupa Azoty	41,00	4 067	5,6	11,2	6,2	0,5	0,5	-	5,4	5,6	4,7	6,2	3,4	-
Ciech	39,54	2 084	8,8	9,2	8,1	0,8	0,7	0,7	4,5	4,4	4,1	9,3	8,1	8,9
PCC Rokita	89,00	1 767	-	-	-	-	-	-	3,3	4,7	5,9	14,7	-	-
Mediana	-	2 084	7,2	10,2	7,1	0,6	0,6	0,7	4,5	4,7	4,7	9,3	5,7	8,9
Przemysł ciężki	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Grupa Kęty	630,00	6 080	10,6	11,3	11,3	3,4	4,4	4,3	8,0	8,0	7,8	30,1	27,8	27,6
Famur	2,80	1 609	9,4	9,1	8,6	0,8	0,8	0,7	2,6	2,5	2,5	8,9	9,3	8,4
Stalprodukt	335,50	1 872	3,7	11,5	11,8	0,5	0,5	0,5	1,8	3,7	4,3	13,8	5,2	-
Wielton	6,99	422	18,4	5,5	4,4	0,9	0,8	0,7	5,5	4,8	4,2	14,3	16,3	-
Alumetal	70,40	1 097	6,9	8,4	8,7	1,5	1,4	1,4	5,9	6,3	6,3	15,0	16,9	14,9
Mangata Holding	75,80	506	6,4	5,9	5,8	1,0	0,9	0,8	5,0	4,7	4,1	14,0	13,2	-
Mediana	-	1 353	8,2	8,8	8,6	0,9	0,8	0,8	5,2	4,8	4,2	14,2	14,8	14,9
Przemysł lekki/inne	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Fabryki Mebli Forte	38,10	912	8,2	8,0	7,0	1,1	1,0	0,9	5,8	6,0	5,6	13,7	13,9	-
Sanok Rubber Co	12,14	326	8,5	7,1	-	-	-	-	-	3,8	-	11,6	-	-
Amica	89,90	699	15,6	8,8	7,5	0,6	0,6	0,5	5,9	4,7	4,6	11,0	6,1	-
Ac	28,40	286	11,1	9,8	8,9	2,0	2,0	1,9	6,5	6,0	5,9	-	-	-
Ferro	29,60	629	8,7	7,2	6,6	1,4	1,2	1,1	6,1	5,1	4,7	21,0	20,6	-
Mediana	-	629	8,7	8,0	7,2	1,3	1,1	1,0	6,0	5,1	5,1	12,7	13,9	-

Źródło: DM BPS, Bloomberg

Dom Maklerski Banku BPS SA

ul. Grzybowska 81, 00-844 Warszawa,
tel.: +48 22 53 95 555, fax.: +48 22 53 95 556
www.dmbps.pl
dm@dmbps.pl

Sporządzone przez Departament Analiz:

Tomasz Czarnecki, MPW
Dyrektor Departamentu Analiz
tomasz.czarnecki@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 542

Jacek Borawski
Analityk Techniczny

Artur Wizner, MPW
Analityk
artur.wizner@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 548

Łukasz Bryl
Analityk
lukasz.bryl@dmbps.pl
tel.: 785 500 874

Dane kontaktowe do Departamentu Sprzedaży:

Dariusz Stasiak, MPW
Dyrektor Departamentu Sprzedaży
dariusz.stasiak@dmbps.pl
tel.: +48 (22) 53 95 084

Krzysztof Jeż, MPW
krzysztof.jez@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 559

Lech Kucharski, MPW
lech.kucharski@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 522

Marcin Jakubiak, MPW
marcin.jakubiak@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 560

Tomasz Kublik, MPW
tomasz.kublik@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 511

Tomasz Wojna
tomasz.wojna@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 541

Wyjaśnienia dotyczące stosowanej terminologii fachowej i wskaźników:

Dług netto – suma zobowiązań oprocentowanych pomniejszona o środki pieniężne i ich ekwiwalenty
EBIT – wynik na działalności operacyjnej
EBITDA – wynik działalności operacyjnej przed potrąceniem salda na działalności finansowej, opodatkowaniem i amortyzacją.
EV – (wartość ekonomiczna; EV= MC + dług netto) suma kapitalizacji i długu netto
Marża brutto na sprzedaży – relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów ze sprzedaży
Marża EBIT – (EBIT/Przychody ze sprzedaży) relacja zysk z działalności operacyjnej do przychodów ze sprzedaży
Marża EBITDA – (EBITDA/Przychody ze sprzedaży) relacja EBITDA do przychodów ze sprzedaży
EBIT/EV – iloraz zysku z działalności operacyjnej i wartości ekonomicznej (suma kapitalizacji i długu netto)
MC/EBIT – iloraz kapitalizacji (iloczyn kursu akcji i liczby akcji) oraz zysku z działalności operacyjnej
MC/S – iloraz kapitalizacji (liczba wyemitowanych akcji razy kurs akcji) i przychodów ze sprzedaży
P/E – (Cena/Zysk) relacja kursu akcji do rocznego zysku netto przypadający na akcję
P/BV – (Cena/Wartość Księgową) relacja kursu akcji do wartości księgowej przypadającej na akcję
P/CF – [Cena/(zysk netto + amortyzacja)] relacja kursu akcji do sumy przypadającego na akcję zysku netto i amortyzacji
Stopa dywidendy – (DY) dywidenda na akcję podzielona przez kurs akcji
Wskaźnik wypłaty dywidendy – (D/E) relacja dywidenda przypadająca na akcję do zysk na akcję
Wskaźnik pokrycia dywidendy – (E/D) relacja zysku na akcję do dywidendy na akcję

Opracowanie wyraża wiedzę oraz poglądy autorów według stanu na dzień jego sporządzenia. Autorzy nie uwzględniają w opracowaniu jakichkolwiek szczególnych zamierzeń inwestycyjnych, szczególnych celów inwestycyjnych, sytuacji finansowej ani szczególnych potrzeb czy żądań potencjalnych odbiorców. Opracowanie publikowane jest w celach wyłącznie informacyjnych lub marketingowych i nie powinno być interpretowane jako (1) osobista rekomendacja, (1) porada inwestycyjna, prawna, lub innego typu, ani jako (2) zachęta do działania, inwestowania czy pozbywania się inwestycji w szczególny sposób, bądź (4) ocena lub zapewnienie opłacalności inwestycji w instrumenty finansowe objęte opracowaniem.

W szczególności opracowanie nie stanowi „badania inwestycyjnego” lub „publikacji handlowej” w rozumieniu Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy, bądź „rekomendacji” w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylającego dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE.

Opracowanie zostało sporządzone z zachowaniem należytej staranności i rzetelności przy zachowaniu zasad metodologicznej poprawności na podstawie ogólnodostępnych informacji, w dniu publikacji opracowania, pozyskanych ze źródeł wiarygodnych dla Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie gwarantuje ich kompletności, prawdziwości lub dokładności.

Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne decyzje inwestycyjne podjęte na podstawie niniejszego opracowania ani za ewentualne szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyjnych. Opracowanie nie powinno być interpretowane jako oświadczenie ani gwarancja (zarówno wyrażna, jak i implikowana) w zakresie generowania zysku z tytułu prezentowanej strategii inwestycyjnej.

Dom Maklerski Banku BPS S.A., jego akcjonariusze lub pracownicy mogą posiadać długie lub krótkie pozycje powstałe w wyniku transakcji zawartych na instrumentach z rynków OTC lub innych instrumentach finansowych wymienionych w opracowaniu. Organem sprawującym nadzór nad działalnością Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest Komisja Nadzoru Finansowego z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Pięknej 20.

Powielanie bądź publikowanie w jakiegokolwiek formie niniejszego opracowania, lub jego części, oraz wykorzystywanie materiału do własnych opracowań celem publikacji, bez pisemnej zgody Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest zabronione. Niniejsze opracowanie jest prawnie chronione zgodnie z **Ustawą z 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 2019 poz. 1231)**.